
17. listopadu 

SAMETOVÁ  REVOLUCE 
 

Dne 17. listopadu 1989 došlo v tehdejším Československu k událostem, které           
odstartovaly tak zvanou sametovou revoluci. Sametová revoluce vyústila v pád          
komunistického režimu a zahájila mnoho změn v politickém, hospodářském a          
společenském životě.  

Během sametové revoluce se konaly demonstrace , nejen v Praze, ale i v celé řadě              
menších měst. Lidé se nebáli vyjít do ulic a i přes nejistotu, jak to celé dopadne,                
vyjadřovali jasně svůj nesouhlas s tehdejším nesvobodným režimem.  

Aby své názory mohli v mnohatisícovém davu lépe vyjádřit, vyráběli si malé, větší,             
ale i obrovské transparenty s jasnými hesly. Ty se nesly v duchu svobody,             
podpory Občanského fóra, Václava Havla a dalších osobností.  

V roce 1989 lidé jasně věděli, za co demonstrují a co je potřeba ve společnosti               
změnit.  

Zkuste se zamyslet nad tím, zda není potřeba i dnes podpořit nějakou            
myšlenku. Možná by to chtělo více lásky, k sobě, k lidem v okolí, k planetě, k                
ohroženým druhům zvířat, méně odpadu, méně plastu, méně online života….. 

Jistě vás napadnou i další hesla, která by se hodila na transparenty. 

Můžete například: 

1. Vymyslet text, vystihující myšlenku, kterou by si rád podpořil transparentem.  
2. Vybrat si tvar transparentu (Příloha č.1) a napsat na něj svůj text. Neboj se              

barev a různého písma :) 
3. Transparent vyzdobit symboly sametové revoluce (Příloha č.2), stačí je         

vystřihnout a nalepit. 
4. Pokud je tvůj transparent hotový, vystřihni ho a nalep na něj jednu            

(doprostřed) nebo dvě (na kraje) špejle a máš hotovo :) 

 

A HURÁ NA DEMONSTRACI :) 


